
 

Decreto Dirigenziale n. 920 del 23/11/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 1 - UOD Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FSE 2014/2020 - "MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL

POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DI ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE PER IL

TRIENNIO 2016 - 2019 DELLE FONDAZIONI ITS GIA' COSTITUITE ED OPERANTI IN

CAMPANIA" -  APPROVAZIONE ATTO DI CONCESSIONE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  27 Novembre 2017



IL DIRIGENTE

PREMESSO che 
a. con il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013 il Parlamento e il Consiglio europeo

hanno approvato le disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e
sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo
di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo
per gli affari marittimi e la pesca, abrogando il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

b. il Regolamento (UE) n. 1304 del 17 dicembre 2013 del Parlamento e del Consiglio europeo
stabilisce i compiti del Fondo sociale europeo (FSE);

c. con la Delibera n. 282 del 18/07/14 la Giunta ha approvato i “Documenti di sintesi del POR
Campania FESR 2014-2020 e POR Campania FSE 2014-2020”;

d. la Commissione europea con Decisione n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015 ha approvato il
Programma Operativo  "POR Campania  FSE"  per  il  sostegno del  Fondo sociale  europeo
nell'ambito  dell'obiettivo  "Investimenti  a  favore  della  crescita  e  dell'occupazione"  per  la
Regione Campania in Italia CCI 2014IT05SFOP020;

e. con  Deliberazione  n.  388  del  2  settembre  2015  la  Giunta  regionale  ha  preso  atto  della
succitata Decisione della Commissione europea;

f. il PO FSE Campania 2014-2020 prevede nell’ambito dell’Asse 3 – “Istruzione e Formazione”
l’Obiettivo  tematico  10  –  “Investire  nell’istruzione,  nella  formazione  e  nella  formazione
professionale per le competenze e l’apprendimento permanente”; 

g. con Delibera di Giunta Regionale n. 756 del 20/12/2016 è stata definita la programmazione
triennale 2016/2019 dell’offerta di istruzione tecnica superiore in Campania, sulla base delle
disposizioni nazionali in materia ed in armonia con quanto già realizzato, e è stato previsto,
tra l’altro, il finanziamento dei percorsi formativi, per l’importo di € 3.990.000,00 a valere sulle
risorse del PO Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo specifico n. 17 - Priorità di investimento
10.iv - Azione 10.5.3;

h. con  Decreto  Dirigenziale  n.  320  del  21/07/2017  (BURC  n.  58  del  24/07/2017)  è  stato
approvato l’Avviso pubblico “Manifestazione di interesse per il potenziamento dell’offerta di
istruzione tecnica superiore per il  triennio 2016-2019 delle fondazioni ITS già costituite ed
operanti  in Campania”,  da realizzare con il  contributo del PO Campania FSE 2014-2020,
Asse 3, Obiettivo Specifico 17 - Priorità di investimento 10.iv;

CONSIDERATO che con Decreto Dirigenziale n.734 del 25.10.2017 è stato preso atto delle risultanze
delle attività del Nucleo di valutazione e sono stati ammessi a finanziamento i progetti delle Fondazioni
ITS  MS/TM,8  (codice  locale  17016AP000000002  -  CUP  B41I17000020006),  ITS  MS/TF  (codice
17016AP000000003 - CUP B11I17000000006  ) e ITS BACT (codice locale 17016AP000000001 - CUP
B71I17000020006)  

RITENUTO 

a. di dover concedere il finanziamento alle Fondazioni ITS già costituite ed operanti in Campania
per le attività  di  potenziamento dell’offerta di istruzione tecnica superiore per il  triennio 2016-
2019;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  27 Novembre 2017



b. di dover approvare lo schema di atto di concessione - in linea con quello predisposto dall’Autorità
di  Gestione FSE ed allegato al  Manuale di  Gestione POR Campania  FSE 2014/2020  -  che
definisce i rapporti tra Regione Campania e le Fondazioni e che, in allegato al presente atto, ne
forma parte integrante e sostanziale;

VISTI
 la normativa e gli atti indicati in premessa
 il DPGR n. 161 del 18/07/2016

alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 01 Istruzione: 

DECRETA

per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati:

1. di approvare lo schema di atto di concessione - in linea con quello predisposto dall’Autorità di
Gestione  FSE  ed  allegato  al  Manuale  di  Gestione  POR  Campania  FSE  2014/2020  -  che
definisce i rapporti tra Regione Campania e le Fondazioni ITS e che, in allegato al presente atto,
ne forma parte integrante e sostanziale;

2. di trasmettere il presente atto:
 al Responsabile della Programmazione Unitaria;
 all’Autorità di Gestione FSE 2014-2020;
 alle Fondazioni ITS;
 al BURC per la pubblicazione 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  27 Novembre 2017


	BURC n. 85 del  27 Novembre 2017

